令和５年 1 月 10 日

加盟協会 各位

公益社団法人日本カーリング協会
会長 貝森 輝幸

強化委員長 柳 等

第４回冬季ユースオリンピック競技大会（2024／江原）
日本代表候補選手選考について（通知）

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、第４回冬季ユースオリンピック競技大会（2024／江原）のカーリング日本代表候補選手男女各３名を

下記の要領にて選出することになりました。つきましては、貴協会所属の該当選手を日本代表候補選手として

ご推薦くださいますようお願いいたします。なお、本大会への日本の出場資格が得られないこともありますの

で，予めご了承願います。

記

1. 選考方法

（１）第一次選考会（書類審査）

各都道府県協会から推薦され選手、及び本協会強化委員会から推薦された選手の中から男女各７名程度

を選考する。

（２）第二次選考会（最終選考合宿）

第一次選考会で選ばれた選手を招集し選考会を実施する。カーリングのパフォーマンス、コミュニケー

ションスキル、体力等を総合的に評価して、男女各３名をユースオリンピックに日本代表候補に選考する。

※面接、作文、コントロールテスト、スキルチェック等（オンアイス）を実施する予定

2. 各都道府県協会から推薦される選手の条件（以下のすべてを満たしているもの）

（１）生年月日が 2006 年 1 月 1 日～2009 年 12 月 31 日の JCA 競技者登録者であること

（２）過去３年間（令和 4 年度含む）で日本選手権大会，日本ジュニア選手権大会出場，各ブロックジュニア手

権大会、全国高等学校選手権大会等に出場実績、又は出場見込み（R４年度日本ジュニア等）があること

（３）第二次選考会に参加ができること。また強化合宿に必ず参加できること

（４）日本代表の強化活動を個人のチームの活動より優先できること

3. 本大会までのスケジュール

（１）都道府県協会から JCA への推薦状提出期限：2023 年 2 月 3 日

（２）第一次選考会（書類選考）結果通知 ：2023 年 2 月下旬

（３）第二次選考会（最終選考合宿）：2023 年５月 3～7 日（北見アルゴグラフィック）

（４）国内強化合宿：2023 年６月以降、月一回程度計画していますが代表選手と調整します。

（５）ジュニア夏季国内合同強化合宿：2023 年６月中旬

（６）日本ミックスカーリング選手権（出場権有り）：2023 年８月下旬 ※優勝した場合は世界ミックス出場

（７）海外強化合宿：2023 年 9 月～10 月計画中。代表選手と調整します。

（８）冬季ユースオリンピック競技大会：2024 年 1 月 19 日～2 月 2 日（出発・出国は大会期間の前後）

4. 第一次選考（書類審査）申し込み

別紙「推薦状」の PDF ファイルを 2023 年 2 月 3 日（金）までに JCA 事務局(e-mail: entry2@curling.or.jp )宛

てにご送付願います（2 月 3 日必着）。なお、原本の送付は不要です。応募人数制限はありません。

5. その他

第二次選考合宿は、日本オリンピック委員会競技力向上事業として実施します。自己負担となる費用は、

 食事代、宿泊代の一部（1 泊 1 名あたり 12000 円を超えた場合の超過分）です。原則としてこれ以外の費用

 負担はありません。尚、詳細は第二次選考参加者にご案内致します。

また、日本代表候補選手に選ばれた場合、令和 5 年度 JCA 強化選手に認定されます。

以上